АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

----------------------------------------------------------------------------------------------------
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.04.2020г.                         №  26

О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету  Даниловского муниципального района Волгоградской области  на реализацию   государственной программы Волгоградской области «Комплексное развитие сельских территорий» в 2020 году
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета  депутатов Плотниковского сельского поселения  от 22.04.2020 г. №7/5 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области в бюджет Даниловского муниципального района для реализации  государственной программы Волгоградской области «Комплексное развитие сельских территорий» в 2020 году», Администрация Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить в 2020 году бюджету  Даниловского муниципального района Волгоградской области иные межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Волгоградской области «Комплексное развитие сельских территорий» в 2020 году, предусмотренные на эти цели Решением  Совета  депутатов Плотниковского сельского поселения от 23.12.2019 №8/1 "О  бюджете  Плотниковского сельского поселения на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов".

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Даниловского муниципального района Волгоградской области  на реализацию государственной программы Волгоградской области «Комплексное развитие сельских территорий» в 2020 году.

3. Утвердить распределение в 2020 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Даниловского муниципального района на реализацию государственной программы Волгоградской области «Комплексное развитие сельских территорий» согласно приложению 1.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   главного бухгалтера Коневу О.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2020 года.

	Глава Плотниковского

сельского поселения                                                    С.В.Кибальников

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

            Постановлением      Администрации Плотниковского сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской области

от  24 апреля 2020 г.  № 26
Порядок
предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов бюджету   Даниловского муниципального района Волгоградской области на реализацию государственной программы Волгоградской области «Комплексное развитие сельских территорий» в 2020 году
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления из  бюджета Плотниковского сельского поселения иных межбюджетных трансфертов на реализацию государственной программы Волгоградской области «Комплексное развитие сельских территорий» в 2020 году.

2. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является наличие в  бюджете Плотниковского сельского поселения ассигнований и их направление на финансовое обеспечение расходных обязательств  поселения.

3.  Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету  Даниловского муниципального района на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, заключенного между администрацией поселения и администрацией Даниловского муниципального района.

Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов должно содержать:

цели, условия предоставления иного межбюджетного трансферта и его размер;

обязательства администрации  Даниловского муниципального района по целевому использованию иного межбюджетного трансферта;

ответственность администрации Даниловского муниципального района – получателя иного межбюджетного трансферта за неисполнение обязательств, указанных в настоящем Порядке.

4. Иные межбюджетные трансферты  должны быть направлены на реализацию государственной программы Волгоградской области «Комплексное развитие сельских территорий» в 2020 году,  на территории Плотниковского сельского поселения.

5. Не использованный на 01 января очередного финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет  Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района.

В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход  бюджета Плотниковского сельского поселения, указанные средства подлежат взысканию в доход  бюджета поселения  в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

6. Несоблюдение администрацией Даниловского муниципального района условий, установленных пунктами 4  настоящего Порядка, влечет бесспорное взыскание суммы иных межбюджетных трансфертов и (или) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального

района Волгоградской области
от  24 апреля  2020 г. № 26
Распределение

в 2020 году иных межбюджетных трансфертов Даниловскому муниципальному району на реализацию вопросов местного значения
	№

п/п
	Наименование муниципального образования Даниловского муниципального района
	Размер ИМБТ

(тыс.руб.)

 1.      Даниловский муниципальный район                                   137,407